

نقل قول خبر



علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه تا پایان سال چند مرحله الحاق تجهیزات دفاعی دریایابه به صورت چشمگیر خواهیم داشت. در زمانی که تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ما شدت یافت، در نیروی دریایی سپاه با حمایت شرکت‌های دانش‌بنیان، توانستیم تحریم‌ها را خنثی کنیم، ایرنا



سید محمد حسینی معاون امور مجلس رئیس‌جمهور دغدغه اصلی دولت عدالت‌محور، گره‌گشایی از مشکلات مردم و تسهیل شرایط کسب‌وکار است. ایرپروژه‌ای که اعضای دولت دنبال می‌کنند، خدمت به مردم و افزایش رضایت‌مندی و سرمایه‌اجتماعی نظام است. ایسنا



لوان جاگاریان سفیر روسیه در تهران سفر رئیس‌جمهور آمریکا به غرب آسیا در راستای ایجاد ائتلافی ضد ایرانی است. به‌نظر می‌رسد آنها به‌صورت شفاف‌ی، از علاقه خود به احیای توافق برجام صحبت می‌کنند و از سوی دیگر، هر کاری که ممکن است، برای جلوگیری از این اتفاق انجام می‌دهند. / فارس

امنیتی

هشدار وزارت اطلاعات به

مسئولان اقلیم کردستان عراق

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای، از شناسایی و دستگیری اعضای یک شبکه تروریستی وابسته به اشراق تجزیه‌طلب در شمال‌غرب کشور خبر داد. به‌گزارش روابط‌عمومی وزارت اطلاعات، همه‌اعضای این شبکه تروریستی وابسته به اشراق تجزیه‌طلب با هویشاری سرایزان گمنام امام زمان (عج) و حمایت و همکاری قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) و دادگستری استان آذربایجان غربی، شناسایی و دستگیر شدند. دراین اطلاعیه آمده‌است: این شبکه ۱۰ نفره تروریستی در قالب چند هسته هماهنگ و همپوشان، مأموریت‌های متنوع و چندگانه تخریب، انفجار، حمله به مراکز و تأسیسات حیاتی و اقتصادی کشور و همچنین ایجاد راه‌اندان جاده‌ای و اخاذی از مردم و به‌ویژه از کارآفرین موفق می‌باشد و در دستور کار خود داشتند. در ادامه تصریح شده که این شبکه به پشتوانه استقرار مرکزیت اشراق تروریست در اقلیم کردستان آمده‌است: این شبکه ۱۰ نفره آذربایجان‌غربی در حال ورود به کشور بودند و ضمن بازداشت هر ۱۰ نفر، همه اقلام پیشرفته فنی و ارتباطی هسته‌ها و محموله جنگی شامل انواع تلسیحات انفرادی، آر.بی.بی، نارنجک، تی.ان.تی و مهمات مربوطه همراه آنها ضبط شد.
دراین اطلاعیه تأکید شده‌است: وزارت اطلاعات حفظ امنیت ملت سرفراز را خط قرمز خود دانسته و پیش از این، بارها به مسئولان اقلیم کردستان عراق تذکر داده و اینک مجدداً هشدار می‌دهد تا نسبت به تخلیه و طرد مزدوران تروریست، اشراق و دشمنان امنیت و آرامش مردم از آن منطقه، اقدام مقتضی را به‌عمل آورند.

خبر های کوتاه

علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با همتای ک‌رهای خود، درباره روابط دوجانبه و داری‌های بلوکه شده ایران نزد سنول گفت‌وگو و رابزنی کرد.براساس گزارش خبرگزاری رسمی کره‌جنوبی(یونپا) دو طرف در این گفت‌وگو درباره راه‌های پیشرفت روابط دوجانبه که تحت‌الشعاع مسئله دارایی‌های بلوکه شده ایران نزد سنول قرار گرفته است، تبادل نظر کردند. در این گزارش آمده است: در این تماس تلفنی، باقری کنی بر ضرورت حل و فصل مسائل موجود در روابط ۲ کشور تأکید و همتای ک‌رهای وی نیز اعلام کرد؛ زمانی که توافق هسته‌س‌ت‌ای ایران از سر گرفته شود، سنول برای آزادسازی داریی ۷میلیارد دلاری بلوکه شده ایران و نیز از سرگیری واردات نفت از این کشور تلاش خواهد کرد.

شمخانی به جمهوری آذربایجان می‌رود

دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه سفرهای برنامه‌ریزی شده به کشورهای منطقه قفقاز جنوبی، فردا (جمعه) به دعوت رسمی استوب اف، همتای آذربایجانی خود، به این کشور سفر خواهد کرد. به گزارش ایسنا، علی شمخانی دراین سفر علاوه بر دیدار و گفت‌وگو با همتای آذربایجانی‌اش، با الهام علی اف، رئیس‌جمهور این کشور نیز دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه و آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو خواهد کرد.

سیاست خارجی

امنیتی

سیاست خارجی

ایران مبنی بر اینکه زمان و مکان دور جدید مذاکرات رفع تحریم‌ها به‌زودی تعیین خواهد شد، درحالی است که سررد کمی طرف‌های غربی و به‌ویژه آمریکا برای تصمیم‌گیری در این زمینه ادامه دارد؛ از یک‌سو فرانسوی‌ها اعلام می‌کنند که «پنجه احمای برجام در حال بسته‌شدن است»، اما ازسوی دیگر مقام‌های کاخ‌سفید معتقدند که برجام هنوز برای آنها ارزش دارد. به‌گزارش همشهری، اتخاذ چنین رویکردی ازسوی طرف‌های غربی و تعیین اولتیماتوم‌های تکراری برای جمهوری‌اسلامی در شرایطی است که مقام‌های کشورمان در روزهای اخیر بارها اعلام کرده‌اند که ایران در مسیر مذاکرات قرار دارد و اگر طرف‌های مقابل حسن‌نیت و ابتکارعمل داشته‌باشند، توافق دست‌یافتنی است. بر همین اساس هم بود که وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با مقام‌های واتیکان با بیان اینکه ایران در طول مذاکرات ابتکارات و انعطاف‌های مهمی ارائه کرده‌است، تأکید کرد که جمهوری‌اسلامی برای دستیابی به یک توافق «خوب» و «پایدار» جدی است، اما آمریکایی‌ها باید با واقع‌بینی، شرایط را برای نهایی‌شدن توافق مهیا کنند.

پایبندی ایران به ادامه مذاکرات رفع تحریم‌ها

کنعانی : گفت‌وگوهای درجریان است و مکان ادامه مذاکرات به‌زودی تعیین می‌شود

اعلام سخنگوی وزارت امور خارجه استراتژ قدرت هسته‌ت‌ای و بالستیک‌ی خود تلاش می‌کند و این فعالیت‌ها امنیت منطقه را تهدید می‌کند». وی به این موضوع هم اشاره کرد در سفر بایدن به عربستان-سعودی درباره «مسئله روابط با ایران» و «تأمین امنیت دفاعی شرکای آمریکا» نیز رابزنی خواهد شد.
اعتراف ضمنی سخنگوی شورای امنیت‌ملی آمریکا به اتخاذ راهبردهای خصمانه ازسوی واشنگتن باهدف تحت‌فشار قرار دادن طی گفت‌وگوها در شرایطی است که جو بایدن نیز در روزهای اخیر و در آستانه سفر منطقه‌ای خود به خاورمیانه تأکید کرده بود دولت این کشور به افزایش فشارهای دیپلماتیک و اقتصادی علیه ایران ادامه خواهد داد تا «ایران آماده بازگشت به توافق شود».

مک

ادامه تناقض گویی‌ها در واشنگتن
امادگی و ابتکار عمل ایران برای ادامه مذاکرات رفع تحریم‌ها تا دستیابی به نتیجه مشخص درحالی است که طرف‌های غربی همچنان ناتوان از تصمیم‌گیری برای پیشبرد گفت‌وگوها، به‌فراقتگی و طرح ادعاهای تلسیحات انفرادی، آر.بی.بی، نارنجک، تی.ان.تی و مهمات مربوطه همراه آنها ضبط شد.
دراین اطلاعیه تأکید شده‌است: وزارت اطلاعات حفظ امنیت ملت سرفراز را خط قرمز خود دانسته و پیش از این، بارها به مسئولان اقلیم کردستان عراق تذکر داده و اینک مجدداً هشدار می‌دهد تا نسبت به تخلیه و طرد مزدوران تروریست، اشراق و دشمنان امنیت و آرامش مردم از آن منطقه، اقدام مقتضی را به‌عمل آورند.

سیاسی



پایبندی ایران به ادامه مذاکرات رفع تحریم‌ها

کنعانی : گفت‌وگوهای درجریان است و مکان ادامه مذاکرات به‌زودی تعیین می‌شود

ادعای جدید فرانسوی‌ها

در این میان طرف‌های اروپایی مذاکرات نیز در مواضعی هماهنگ با واشنگتن، به فضاسازی علیه جمهوری‌اسلامی، با هدف کوتاه‌آمدن از مطالبات قانونی و مشروع خود ادامه می‌دهند. با توجه به چنین رویکردی بود که وزیر امور خارجه جدید فرانسه طی سخنانی در جمع قانونگذاران این کشور مدعی شد «بیشتر از چند هفته تا بسته‌شدن پنجه احیای برجام فرصت باقی نمانده است»، موضوعی که نشان

می‌دهد طرف‌های غربی همچنان از اتخاذ رویکردی واقع‌بینانه در مواجهه با جمهوری اسلامی ناتوان «بیشتر از چند هفته تا بسته‌شدن پنجه احیای برجام فرصت باقی نمانده است»، موضوعی که نشان می‌دهد طرف‌های غربی همچنان از اتخاذ رویکردی واقع‌بینانه در مواجهه با جمهوری اسلامی ناتوان ارشد کشورمان با اینکه موراً، معاون سیاست‌خارجی هستند. کاترین کولونا همچنین مدعی شد که ایران در مذاکرات دوحه به «قبل از مواضع توافق‌شده» بازگشته است و درعین‌حال به پیشرفت در غنی‌سازی

ایران از مواضع بحق و منطقی خود عقب‌نشینی نمی‌کند

رئیس‌جمهور در جلسه دیروز هیأت دولت در واکنش به ادعاهای اخیر آمریکایی‌ها در درباره برجام تأکید کرد جمهوری اسلامی از مواضع بحق و منطقی خود عقب‌نشینی نمی‌کند؛ «به آمریکایی‌ها توصیه می‌کنم به جای تکرار تجربه شکست‌خورده «فشار حداکثری» به ملت ایران، واقعیت‌ها را ببینند و از گذشته سر عبرت بگیرند.»
سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه آمریکایی‌ها گفته‌اند، ایران باید به برجام برگردد، درحالی‌که جمهوری اسلامی هرگز از برجام خارج نشده و این آمریکا بود که نقض پیمان کرد، افزود: «امروز نه تنها برای اروپایی‌ها به‌عنوان متحد آمریکایی‌ها در مذاکرات، بلکه برای همه ملت‌های جهان سؤال شده‌است که چرا آمریکا به تهدیدهای خود در برجام پایبند نماند و از آن خارج شد.» وی به تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران اشاره کرد و ادامه داد: «آمریکایی‌ها بارها گفته‌اند فشاری که به ملت ایران

تحمل کردند بی‌سابقه و حداکثری بوده، اما سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور رسماً اعلام کرد این فشارها به هیچ‌وجه کارساز نبوده و مقتضانحه شکست‌خورده است.»
رئیس‌جمهور عنوان کرد: «آمریکایی‌ها باید در طول ۴۳سال اخیر متوجه شده باشند که نمی‌شود با زبان زور با ملت ایران سخن گفت؛ این عجیب است که آنها بازم می‌خواهند با همان ادبیاتی سخن

بگویند که به‌طور حتم نتیجه‌ای برای آنها نخواهد داشت.»
جمهوری اسلامی در مذاکرات با ۵۰۱ و ۴۰۱ همواره عقلانی عمل و خواسته‌های منطقی خود را مطرح کرده‌است. امروز هم تیم مذاکره‌کننده خواسته‌ای خارج از چارچوب‌ها مطرح نکرده و در تمام مسیر ی آمریکا بهیچ‌عنوان برای صهیونیست‌ها امنیت‌ساز نخواهد بود.»
وی همچنین خطاب به آمریکایی‌ها گفت: «اگر می‌خواهید بدانید عملکرد و رفت و آمدهای شما در منطقه چه اثری داشته، با چشم باز موضع ملت‌ها را نگاه کنید که نفرت از صهیونیست‌ها و جنایات این رژیم در دل آنها افزایش یافته است.»
رئیسی با بیان اینکه ایران همه تحولات منطقه را به دقت بر نظر دارد و از هیچ تحرکی غافل نیست، تأکید کرد که بارها به کسانانی که ازسوی آمریکایی‌ها پیام آورده‌اند، گفته‌ایم که اگر کوچک‌ترین حرکتی علیه تمامیت ارضی ایران انجام شود، با عکس‌العمل قاطع ما مواجه خواهد شد.

سید ابراهیم رئیسی: تکلیف را قانون مشخص کرده است

اقدام سلیقه‌ای درباره حجاب ممنوع

غالباً و اکثراً خودشان را متعهد می‌دانند. ما عغیف‌تر وباحجاب‌تر از زنان ایرانی در هیچ‌جا نداریم و این جزو افتخارات کشور ماست.

سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، ۱۴ تیر در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی که معادل قانون است همه‌جا باید رعایت شود و فرقی هم نمی‌کند که کجا باشد. در هر حوزه‌ای از ترفیق و راهنمایی رانندگی تا مالیات و در همه مسائل اجتماعی هر مقرراتی وجود دارد باید اجرا شود. احمد وحیدی با تأکید بر اینکه در مورد حجاب هم مقررات و مصوبات وجود دارد که کار کردی مشابه قانون دارد. گفت: باید اینها رعایت شود و موارد بسیار اندکی که پیدا می‌شود که حتی در برابر تذکرات ناصحانه، مشفقانه و محبت‌آمیز رعایت نمی‌کنند، آن وقت تذکرات کمی جدی‌تر به آنان زاده می‌شود و خیلی از آنان هم بعد از این تذکرات متنبه می‌شوند و به مقررات توجه می‌کنند. وحیدی در پاسخ به پرسشی درباره «واکنش به انتشار آمدانه‌ن تصاویر کشف حجاب در فضای مجازی که با تحریک افرادی خارج‌نشین انجام می‌شود»، گفت: بعضی از این موارد اصلاً مربوط به داخل نیست و از خارج حمایت و اداره می‌شود و طبیعتاً آنان مقاصد نامطلوبی دارند و به‌دنبال تحمیل یک فرهنگ غلط و منط هستند و این راه مقابله با اسلام و نظام اسلامی قرار دادند و طبیعتاً اینها مواردی است که قابل قبول نیست.

او اضافه کرد: اینکه عده‌ای در خارج بنشینند که معمولاً هم به دستگاه‌های اطلاعاتی خارجی وصل هستند - بعضاً هم این امر معلوم شده است - و بخواهند برای داخل تعیین تکلیف کنند، آن هم در یک مسئله با این اهمیت، قابل قبول نیست. ما از همه کسانی که با فضای مجازی سرو کار دارند در خواست می‌کنیم که تحت‌تأثیر این القانات سوء قرار نگیرند که غالباً هم قرار نمی‌گیرند، اما عناصر محدودی هم اگر تحت‌تأثیر قرار گرفتند، طبق وظایف قانونی، دستگاه‌های مربوطه به آنان تذکراتی می‌دهند که آنان هم حتماً باید این تذکرات مدنظر شان باشد و به آن عمل کنند.

هم‌مشهری

مجلس

هدف گذاری ۲۰۰میلیارد دلاری

در روابط با همسایگان

رئیس مجلس که در رأس هیأتی به دعوت رئیس مجلس عالی قانونگذاری ازبکستان به تاشکند سفر کرده‌است، با مسئولان این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. به‌گزارش همشهری، سفر محمداقربالقیلیاف به تاشکند که در راستای پیشبرد سیاست‌های جمهوری‌اسلامی در حوزه دیپلماسی همسایگی و گسترش همکاری‌ها با کشورهای منطقه انجام شد، با دیدار قالیلیاف با رئیس‌جمهور ازبکستان، روسای مجلس سنا و مجلس نمایندگان و همچنین تاجار ایرانی فعال در این کشور، همراه بود که می‌تواند نقشی اساسی در تقویت همکاری‌های دوجانبه ایفا کند.

راهبرد مشترک مجلس یازدهم و دولت سیزدهم
قالیلیاف پس از حضور در مجلس قانونگذاری ازبکستان، در دیدار با رئیس مجلس قانونگذاری این کشور با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین دستاوردهای مسفر به تاشکند، باید ارتقای روابط در حوزه‌های اقتصادی و فرهنگی باشد، گفت: افزایش تبادلات تجاری تا ۲میلیارد دلار یکی از اهدافی است که می‌توان در این سفر دنبال کرد. رئیس قوه مقننه افزود: راهبرد اصلی مجلس یازدهم و دولت سیزدهم در جمهوری اسلامی ایران، توسعه همکاری‌های همه‌جانبه با همسایگان کشورهای منطقه، به‌ویژه کشورهای مسلمان است و امروز شاهدیم که شرایط ژئواستراتژیکی و ژئولیتیک‌ی جهان نیز ما را وادار به افزایش ارتباطات بین کشورهای منطقه کرده‌است.

راهکارهای اجرایی برای توسعه ارتباطات تجاری
رئیس مجلس همچنین در نشست‌ب‌سای جمعی از تجار و تولیدکنندگان ایرانی فعال در این کشور، در تشریح راهکارهای اجرایی برای توسعه ارتباطات اقتصادی و تجاری با کشورهای همسایه از ایجاد و راه‌اندازی هاب مالی و لجستیک‌ی و توسعه روابط دوجانبه تجاری به‌عنوان بخشی از این راهکارها نام برد و بر حمایت از بخش خصوصی برای ارتقای درآمدهای ارزی کشور تأکید کرد. قالیلیاف با تأکید بر اینکه بر برنامه هفتم توسعه نیز به‌دنبال افزایش تبادلات با کشورهای منطقه هستیم، ادامه داد: این موضوع مورد تأکید رهبر معظم انقلاب نیز هست و در اسناد بالادستی هم مورد تأکید قرار می‌گیرد.

قالیلیاف همچنین با بیان اینکه ایران در بسیاری از حوزه‌ها مزیت‌های بهتری نسبت به سایر کشورها دارد و باید از این مزیت‌ها به‌ویژه تجاری استفاده کنیم، اضافه کرد: با هدف گذردی تبادلات تجاری ۲۰۰میلیارد دلاری با کشورهای همسایه، می‌توانیم از این میزان حداقل رقم ۲میلیارد دلار برای کشور ازبکستان در نظر بگیریم تا بتوانیم به سمت مثبت‌کردن تراز تجاری حرکت کنیم. اگر نتوانیم تراز تجاری را در کشورمان مثبت کنیم، با ناترازی مواجه خواهیم بود که این ناترازی اجازه نمی‌دهد چرخ تولید در کشور بچرخد.

گزارش

تأکید بر استفاده وزارت خارجه

از تجار به‌عنوان رایزن اقتصادی

مدیرعامل خانه دیپلماسی بر استفاده از تجربه تجار و بازرگانان در قالب رایزنان اقتصادی در سفارتخانه‌های ایران در کشورهای مختلف تأکید کرد.

رامین همهان پرست، در جمع خبرنگاران و در پاسخ به این سؤال همشهری درباره اینکه دولت در انتخاب سفرای جدید باید چه رویکردی را در نظر بگیرد، به سیاست توسعه دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: وزارت امور خارجه ۴۰ سفیر دارد که از این تعداد ۴۰سفیر وی‌بکرند تعدادی دولت ضرورت دارد، سفرایی که برای جایگزینی تعیین می‌شوند یا مفاهیمی مانند دیپلماسی اقتصادی آشنایی کامل داشته و بتوانند از کمک نیروهای خبره اقتصادی در کنار انجام مأموریت‌های سیاسی خود بهره‌برند.

وی در پاسخ به سؤال دیگر همشهری درباره اینکه چرا از تجار و بازرگانان باسابقه به‌عنوان رایزنان اقتصادی در سفارتخانه‌ها بهره گرفته نمی‌شود، با بیسان اینکه روبه به‌کارگیری نیروها در وزارت امور خارجه باید تغییر کند، اظهار داشت: اگر قرار باشد افرادی به‌عنوان کارشناس اقتصادی در وزارتخانه‌ها فعالیت کنند نیاز نیست حتماً کارمند وزارت خارجه باشند. در شرایط فعلی وزارت صمت افرادی را به‌عنوان رایزن اقتصادی به وزارت خارجه معرفی می‌کند اما می‌توان روبه‌را تغییر داد و از ظرفیت بخش خصوصی و توانمندی تجار و بازرگانانی که در بازار کشورهای مختلف صاحب‌نام هستند برای توسعه بازار کالاهای ایرانی و نیز تأمین نیازها بازارهای داخلی به محصولات کشورهای دیگر بهره گرفت.

مدیرعامل خانه دیپلماسی در پاسخ به سؤال دیگر همشهری درباره تأثیر حذف معاونت‌های ۵گانه وزارت امور خارجه بر روابط اقتصادی ایران با دیگر کشورها، این موضوع را شتاب‌دهنده کاهش تبادلات اقتصادی ایران با دنیای خارج دانست و با انتقاد از این اقدام گفت: در دوره‌ای که آقای ظریف وزیر امور خارجه بودند، ایشان دستور حذف معاونت‌های ۵گانه را صادر و ۲معاونت سیاسی و اقتصادی را ایجاد کرد. این مسئله سبب شد ارتباطات و تعاملات اقتصادی ایران با دیگر کشورها روندی منفی پیدا کند. مهمان پرست خاطر نشان کرد: در دوره آقای امیرعبدهلیمیان، پیشنهاد شده است تا ۵معاونت قبلی با رویکردهای جدید احیا و مسائل اقتصادی در قالب این معاونت‌ها پیگیری شود تا بتوان با دقت و کیفیت بالاتری نسبت به توسعه روابط اقتصادی ایران با کشورهای هدف اقدام کرد.

مدیرعامل خانه دیپلماسی همچنین از برگزاری نخستین همایش دیپلماسی اقتصادی در تهران خبر داد و گفت: در این همایش چالش‌های دیپلماسی عمومی و اقتصادی با حضور مسئولان دولتی، بنگاه‌های خصوصی و نیز سفرا و نمایندگان برخی شرکت‌های خارجی در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداسیمابا گزار خواهد شد.

عکس همشهری از هیأتی بنیاد